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Året 2023 

Venneforeningen har i 2023 hatt mange frivillige medlemmer som har 
utført mye allsidig arbeid til nytte og glede for museet og besøkende. 
 

Medlemmer  
I 2023 var antall registrerte medlemmer i Venneforeningen som følger: 
Familiemedlemskap 311, Enkeltmedlemmer 73 og Honnør/student 292. 
Det ga en medlemskontingent på kr. 305750. I tillegg kommer 62 frivillige  
som ikke betalte medlemsavgift.  I år har vi fått betydelig flere Familie- og 
Honnør/student medlemmer enn i 2022.  
 

Styret har hatt følgende medlemmer:  
 

Fredrik Steineke  leder 
   Harald Snekvik   nestleder 
   Åse Bollingmo  styremedlem 
   Ann - Margrit Harkjerr  styremedlem 
   Bjørg Stokke Balstad styremedlem 
   Ingeborg Ekseth  varamedlem 
   Torbjørg Stølen  varamedlem 
 
Det er avholdt 10 styremøter i 2023.  Museumsdirektør Brynja Bjørk 
Birgisdottir eller avdelingsleder Atle Fredagsvik har deltatt på flere av 
møtene og informert om pågående og planlagte aktiviteter ved museet. 
 

Årsmøtet 28. februar 2023  
Sakspapirene til årsmøtet ble kunngjort på museets nettside 
(www.sverresborg.no) og lagt ut i Publikumsbygget. Innkalling til årsmøtet 
ble sendt til medlemmene der vi har e-post adresse eller mobilnummer 
(SMS) til medlemmet.    
Årsberetningen for 2022, årsregnskapet og revisors beretning ble 
gjennomgått og godkjent. Budsjettet med noen små endringer ble 

http://www.sverresborg.no/
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enstemmig godkjent. Protokollen fra årsmøtet for året 2022 finnes i 
Venneforeningens arkiv. 
 
 
Valgkomiteen 
 
Sigrun Stormo Kvam, Ragnhild Dahl og Sverre Kirksæther representerer 
valgkomiteen frem til årsmøtet 2024.  
 
Trøndelag Folkemuseums stiftelse 

Venneforeningen var i 2023 representert i stiftelsens styre ved leder 
Fredrik Steineke med nestleder Harald Snekvik som vararepresentant. 
 

Årsmøtet for Forbundet for Norske Museumsvenner 
Brit Aali og Ingeborg Ekseth fra Venneforeningen deltok på årsmøtet til 
FNM på Bryne 8. – 10. september. Forbundet hadde lagt opp til et 
omfattende program disse dagene. Foredrag av Gunnar Hagen, tidligere 
leder av Venneforeningen på Maihaugen, omvisning på Garborg museet, 
Stavanger museum, tur til Vitenfabrikken i Sandnes, museet på Tingvoll osv. 
Takk til arrangørene for en flott helg i Rogaland. Neste årsmøte i FNM 
avholdes i Stjørdal, med Hegra Festnings Venner som lokal arrangør 6. – 8. 
september 2024.  
 

Sosialt samvær for frivillige 2023 
Venneforeningen i samarbeid med Sverresborg Trøndelag Folkemuseum 
inviterte alle frivillige ved museet til sosialt samvær i Borgstua tirsdag 6. 
juni. 37 frivillige deltok. Samværet startet med en omvisning i den nye 
bankutstillingen i Byavdelingen, og deretter orientering fra museet.  Det 
sosiale samværet ble avsluttet med middag, dessert og kaffe i Borgstua.  
 

Nettsida til Venneforeningen 
Informasjon om Venneforeningen finnes på nettsida til museet 
(www.sverresborg.no), og informasjonen ble oppdatert i 2023. En skjerm 
på veggen i Borgstua markedsfører Venneforeningen og viser besøkende 
hvilke fordeler et medlemskap i Venneforeningen har for medlemmene. 
Nye medlemmer kan melde seg inn i Venneforeningen på nettet 
(www.sverresborg.no/medlemskap) eller i skranken i Publikumsbygget på 
museet. Medlemskort utleveres i skranken. 
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I kommunikasjonen med medlemmene brukes programmet Styreweb. Det 
betyr at Venneforeningen sparer betydelig arbeid og kostnader ved at man 
benytter e-post og SMS til all informasjon. Vi mangler fremdeles e-
postadressen til mange medlemmer som derved ikke får tilsendt referater 
fra styremøtene og annen informasjon. Medlemmer som er registrert i 
Styreweb med bare mobilnummer, finner informasjonen fra 
Venneforeningen i en egen mappe i skranken i Publikumsbygget. 
 

 
Støtte til museet 
Venneforeningen har gitt følgende økonomisk støtte til museet i 2023: 
 
Hagegruppa (planter, blomster etc.)    kr.   30000 
Blomsterkasser til parsellen     kr.   20000 
Møbler til Festplassen      kr. 300000 
Lyssetting av Haltdalen stavkirke    kr. 100000 
Tirsdagsforedragene      kr.      8500 
Totalt         kr. 458500   
 
Støtten til museet var for 2023 budsjettert til kr. 270800. Årsmøtet vedtok  
at støtten til museet kan avvike fra budsjettert beløp om styret ønsker å øke 
støtten i 2023. Det har styret gjort. 
        

Medlemmer som har bidratt med arbeid på museet 
I 2023 har frivillige fått registrert totalt 5155 arbeidstimer. Vi tror at 
timetallet kan være noe høyere da noen av og til glemmer å føre opp egne 
timer. Oppgavene er mange og varierte, og vi ønsker flere medlemmer 
velkommen til de ulike arbeidsgruppene. Mer enn 10 timer arbeid for 
museet eller Venneforeningen i løpet av året gir gratis medlemskap neste 
år. Er du interessert å bli med i noen av gruppene, så kan du kontakte 
«kontaktperson frivillige» for gruppen du ønsker å være med i under 
(www.sverresborg.no/frivillige-arbeidsgrupper) eller ta kontakt med 
skranken i Publikumsbygget. Arbeidet i gruppene er meget sosialt og 
trivelig.  
 
MIST har i 2023 utarbeidet frivillighetsavtaler som skal underskrives av 
arbeidsgiver (museet) og alle frivillige. Avtalen tar blant annet opp 
ulykkesforsikring og HMS – forhold for alle frivillige som jobber på museet. 

http://www.sverresborg.no/frivillige-arbeidsgrupper
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Forsikringsavtalen til MIST gjelder bare for en alder opp til 80 år. 
Venneforeningen vil forsøke å få etablert en ulykkesforsikringsavtale for 
frivillige over 80 år. 
 
Høstturen 2023 
Høstturen gikk til Ytterøy i Trondheimsfjorden 5. september med 30 
deltakere. Turen startet med buss fra Publikumsbygget på Sverresborg til 
Levanger. Der tok vi en pause på Dampskipskaia med kaffe og kaker før vi 
fortsatte turen med Ytterøyferja. Ytterøy er ei øy midt i indre 
Trondheimsfjorden. Øya er ca. 13,5 km lang og 4,3 km 
bred på det bredeste. På ferjeleiet ble vi møtt av en 
lokal dyktig omviser som tok oss rundt på øya og 
fortalte om øyas historie.  I gamle dager var det stor 
gruvedrift på øya. Bergverksdrifta med koppergruver 
på Ytterøy skriver seg tilbake til tidlig på 1500 tallet. 
Det gjør gruvene til det eldste bergverket i landet. 
Kopper – og kopperkisgruvene ble drevet i kortere og 
lengre tid.  I toppåret 1867 var 455 mann i arbeid i 
gruvene. 
Kjempen Henrik Brustad 1844 – 1899 var fra Ytterøy. 
Han gikk i sin tid for å være verdens sterkeste mann 
med sine 226 cm. Broren ved siden av han på bildet var 
185 cm. Kjempen kunne løfte et fat melasse på 300 kg 
på fri hånd og løfte fullvoksne menn på strak arm. 
I tillegg til jordbruksdrift, har Ytterøy butikk, 
bilverksted, båtservice, kylling slakteri, mikrobryggeri, 
kirke, skole, barnehage, helsetun, kafe, post og småbåthavn. I dag har øya en 
fastboende befolkning på ca. 500 personer. Men i sommerhalvåret økes 
dette betraktelig. Ytterøy er et yndet ferie-/utfartsområde både for 
dagsturister og hyttefolk. Det er mange som ønsker å feriere på øya som 
med god grunn har fått hedersnavnet «Trondheimsfjordens perle». På 
rundturen besøkte vi også bygdemuseet (Ytterøy Bygdetun) hvor vi fikk 
servert kaffe og vafler. Turen ble avsluttet med middag på Kafe Rampa, 
deretter retur med ferje til Levanger og buss til Trondheim.   

 

Julearrangementet 2-3 og 9-10 desember 2023 

Også i år deltok mange frivillige på julearrangementet til museet. Ingeborg 
Ekseth og Brit Aali solgte lin kranser og buketter med lin og 
evighetsblomster i arbeidsrommet i Byavdelingen. Astrid Stensaas skaffet 
igjen mange «diverse gjenstander» og arrangerte tombola i Gartnerrommet. 
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Stort besøk slik at alle gevinster gikk ut den første helgen. I Cafe Erichsen 
bisto 13 andre frivillige begge 
helgene med salg av kaffe, vafler 
og kaker. I tillegg ble det 
utloddet 44 flotte gevinster gitt 
av medlemmene i 
Venneforeningen. Til sammen ga 
julesalget en netto inntekt på ca. 
30 000 kroner. Det var ca. 3500 
besøkende på museet i løpet av 
de to helgene. Det var litt mindre 
enn i fjor og skyldes kanskje at 
det var svært kaldt begge 
helgene. 

Tradisjonen tro, stilte Motorkameratene opp begge helgene med sin gamle, 
stødige Gråtass og fraktet barn og voksne rundt på museet. Traktorturen 
var nok et av mest populære høydepunktene for både store og små. 

Til slutt vil vi takke alle som stilte opp for oss med sin arbeidsinnsats, med 
flotte gevinster – mange selvlagede. Gavene vitner om en genuin interesse 
for museets viktige rolle i miljøet. Videre takker vi alle som kjøpte lodd og 
støttet arbeidet vårt.  

 

ÅRSRAPPORT FRA GRUPPENE 

Tekstil 

Samarbeid med frivilliggruppen på tekstil startet opp høsten 2023 etter jeg 
startet jobben i vår. Tiden de har vært med i 2023 har de hjulpet med å gå 
gjennom kostymelagret og sjekket tilstand på de mest brukte kostymene. 
De har jobbet med reparasjoner og generelt vedlikehold av tekstilene som 
er i bruk.  

Anniken Skavland Myhre 

 

Landskapspleiegruppa 
Landskapspleiegruppen har i driftsåret 2023 bestått av i alt 6 personer. 
Medlemmenes aktivitet har vært meget variabel, men samlet så er det blitt 
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produsert 1002 arbeidstimer. Det vesentligste av dette arbeidet er som 
forutsatt utført i museets uteområder og da i form av 
skogpleie/skogskjøtsel med vedproduksjon som resultat. Det ble produsert 
34 storsekker med ved (800 liters), det meste som en følge av ryddingen av 
eiendommen Sverresmyr i forbindelse med at våningshuset på  
 

 
 
 
 
eiendommen skulle rehabiliteres. Dette hogstarbeidet var meget 
omfattende og varte i flere uker, det meste av tiden i særdeles fuktig 
høstvær. Det er også gjort en del snekkerarbeider, herunder produsert en 
sceneplatt på ca. 50 kvadratmeter til bruk under fremføring av frilufts 
forestillinger. Parsellgruppen fikk også oppfylt sitt ønske om oppbygde 
plantekasser slik at dyrkingen av grønnsaker kunne utføres i en mere 
behagelig arbeidsstilling. Det ble laget 4 slike store kasser. 
Ellers har gruppen stått til disposisjon for museets ledelse og har herunder 
utført en rekke arbeids- og hjelpeoppdrag av ulik art, men i det store og 
hele i de fleste tilfeller «utomhusarbeid». Gruppen har også i nødvendig 
utstrekning stilt opp under museets utearrangementer. 
 
 
Sverre Kirksæther 
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Motorkameratene 
 
Medlemmer av Motorkameratene har også i 2023 møttes på Sagvollen og 
jobbet med prosjekt for museet. Her kan nevnes Opel Olympia 1936 mod. 
som har feil og mangler i massevis. Det har også vært jobbet med den siste 
ankomne Opel 1914 mod. fra Maskinagentur. Den ble gjennomgått med 
henblikk på oppstart. Etter oljeskift, opp smøring og utskifting av gammelt 
drivstoff startet bilen overaskende nok etter mange år i opplag. Etter hvert 
ble flere feil og mangler oppdaget. Etter en del vurderinger frem og tilbake 
ble det enighet om å sette poteter i år også. Den 8.juni ble poteten satt så 
var det å krysse fingrene for god avling. 

16. og 17. september var tiden 
der for Motorkameratenes helg 
på Sverresborg. 
Motorkameratene stilte 
tradisjonen tro med 
veteranbiler, veterantraktorer, 
stasjonærmotorer, båtmotorer 
og masse andre redskaper og 
sist, men ikke minst 
dampmaskinen (lokomobilen) 
fra 1902. Lørdagen var det 
regn og surt på søndag var 
været bedre med også bedre 
besøkstall.  

Fredag 29. sept. var været slik at potetene kunne tas opp. Mannskaper og 
utstyr ble mobilisert og i løpet av noen timer var poteten oppe. Avlingen var 
meget bra sammenlignet med året før. Noe av poteten ble solgt til venner av 
Venneforeningen og noe ble solgt på julemarkedet. Motorkameratene har 
brukt ca. 840 timer på prosjekt ved Sverresborg i 2023. 

Harald Snekvik 
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Liv i husene - Detli på Oppdalstunet  
Sommerens kulturaktørarbeid og søndagen i eventyrhelga ble, som alle 
årene før, kjempefine og glade dager. 
Det var litt spennende i vår om jeg 
kunne klare årets sesong siden jeg 
måtte ta en kreftoperasjon i april. Men 
heldigvis gikk alt helt superbra, så jeg 
er veldig fornøyd over at jeg fikk 
verdens beste sommerferie på museet 
i år også. 
Sommerens dager foregikk hele tiden 
på Detli. Ungene fra Sommerskolen var 
opp hos meg noen ganger i år også. De 
for å lære å flette en enkel, samisk snor 
som kalles Fuglespor. 
 
 
 
 
 
Hovedaktivitetene mine er helt klart karding av saueull og spinning på 
håndtein. Min hjemmelagede historie om hvordan ideen om å spinne tråd 
av ull har vist seg å være veldig brukbar både for barn og voksne! Likedan 
er demonstrasjon av Nøstepinnen interessant for mange. Nålebinding er 
også en fin teknikk å kunne demonstrere og vise fram. Det har også vært 
fint å koble mine aktiviteter til utstillingene i Klæt – gården og også 
Bunadsutstillingen. 
 
Når jeg viser fram og snakker om snorer og band er det også godt å vite at 
de har heftet «Snorer og band» fra Norges Husflidslag i museumsbutikken. 
Det er mange familier som får tips 
om dette heftet hos meg! 
 
I år har jeg også spilt MYE mer på 
munnharpene mine enn tidligere år. 
Det har til og med kommet opp 
familier og enkeltpersoner som har 
kjøpt seg munnharpe i 
museumsbutikken for å få opplæring 
i munnharpebruk!  
 
Det er vanskelig å gi eksakt antall 
voksne og barn som har vært innom 
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meg, men antall barn er i alle fall 150 om ikke flere. 
 
Årets nye ord er for øvrig SULLE. Det er navnet på barnesenga oppe i 
Detlistua. Når meiene på barnesenga går på kortsidene, er det ei Vogge. Når 
meiene går på langsida, heter det SULLE. 
 
Jeg gleder meg til neste sommer! 
 
Ragnhild K. Dahl 
 
 
 
 
 
 
Parsellen på Nesset 
 
Dette året har det skjedd mye i parsellen.  Vi har fått snekret 3 store, 
opphøyde plante kasser. Her kan både såes, plantes og lukes uten at vi 
behøver å bøye ryggen. Kantene oppe på kassene er såpass brede at man 
kan sette seg der å luke. 
To driftige karer, Fredrik og 
Sverre fra LGP-gruppa, 
gjorde godt arbeid. De startet 
med innkjøp og kapping av 
materialer før tela gikk, og 
gjorde en del prefabrikkering 
inne før det gikk an å 
begynne ute. Det var tungt 
arbeid og de jobbet lange 
dager. Kassene ble fine og 
solide og vil vare i mange år. 
Vi ble meget godt fornøyd og 
er takknemlig for innsatsen 
de to la ned. 
Vi hadde også hjelp av Trønderrosene noen dager for å fylle opp med stein 
og grus i bunnen av kassene, og senere på sommeren hjalp de oss med 
vanning og tilsyn i parsellen.  Takk for det, det er godt å ha gode hjelpere. 
I tillegg til kassene har vi fått ryddet i arealet og laget grusganger mellom 
bed og plante kasser. Det er lagt til rette for systematisk vekselbruk og tre 
kompostkasser er plassert sentralt i arealet ved siden av hverandre. Det har 
vært en del ekstra arbeid, særlig utover våren. Men alle har stått på med 
stor iver og interesse. 
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Ellers setter vi pris på at vi har fått to “nye” damer som jobber med oss. Det 
er godt å få med yngre krefter. 
Vi startet sesongen med såing inne i vekstrommet i midten av april. Det ble 
de sortene vi har hatt tidligere + brønnkarse, aspargesbønner og 
honningurt. De tre siste slaga skal være bra som “grønngjødsling” og som 
bie mat. 
I midten av mai startet vi med arbeid ute i jord og bed.  Fredrik og Harald 
tok hver sin tørn med jordfreseren, resten ble spadd for hånd av sterke 
damer. 
Den 3. og 4. juni ble potetene satt. 73 ivrige barn kom og satte sin egen 
potet med navneskilt ved siden av. Den 16. og 17. september kom de tilbake 
og tok opp avlinga si.  Potetene var store og fine og barn og foreldre var 
godt fornøyde. Den samme helga hadde Motorkameratene sin årlige 
utstilling og div. aktiviteter. Det var godt med besøkende og vi benyttet 
anledningen til å dele ut smaksprøver av det vi hadde avlet i 
grønnsaksbedene. Mange interesserte folk var innom parsellen og så 
nærmere på hva vi hadde der. 
I år har vi hatt tirsdager som fast dugnadsdag, men i så- og plantetida var vi 
der flere dager i uka. For tilsyn i ferien tok vi ansvar hver våre uke to og tre 
sammen, for vanning, luking og rydding. Trønderrosene hjalp oss også i 3 
uker før de selv tok ferie. 
I år har været vært mye bedre enn i fjor, da det regnet nesten hele 
sommeren. I år har det vært mer passelig med nedbør, vi har heller ikke 
hatt langvarig tørke. 
Avlingene ble bra, både grønnsaker, bær og blomster. Bare linåkeren svarte 
ikke helt til forventningene. Frøene i første såing rakk ikke til hele arealet. 
Vi måtte kjøpe mer frø og de nye hadde veldig dårlig spireevne. Men det ble 
da noe som vi fikk laget kranser og buketter av. De ble solgt på 
julemarkedet på Sverresborg og gav en pen inntekt til Venneforeningen. 
Tror jeg har hele dugnadsgjengen med meg på at vi var godt fornøyde med 
sesongen og syntes det grodde godt og var pent å se til i parsellen. Vi trives i 
hvert fall godt der selv, og når det er fint vær kan dagene bli lange med gode 
kaffepauser og hyggelig prat. 
 
På vegne av Else, Tove M, Tove W, Kari, Jorunn, Randi, Torill og Kristin.           
                                                                              
 Ingeborg Ekseth 
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Hagegruppa 

Mars- mai. 

Tidlig i mars begynte årets planlegging med møte på Gartnerrommet. Der 
har fjorårets geranier overvintret og skal snart fram til driving med vann og 
overlys. Etter påske sår vi blomkarser og eterneller (evighetsblomster). 
Planlegger å så urkorn bygg, og plante ut eterneller, squash, melon og 
jordskokk, gult og rødt bringebær og diverse blomster til «Lilleparsellen» 
og Nattmannshagen. Tidlig i mai vår klipp av rosebusker og aroniabuskene i 
skråningen i Apotekhagen. Forbereder duk og bestiller bark til skråningen 
mellom buskene. Over 10 år siden Apotekhagen ble anlagt og nytt dekke 
mot ugress er nødvendig. Kompost ble spadd om og denne sommeren tar vi 
bruk 3 kompostbinger. Kompost tenkt brukt til jordforbedring spesielt i 
Apotekhagen. 

«Nyåpning» 25 mai av gamle dagers bank i Stenbrogården. Sparebanken 
var 200 år i 2023. Hagegruppa bidro med to nye krukker av hvite geranier i 
bakgården. Flott bank! 

Slutten av mai: Sår urkorn til «Lilleparsellen» og planter ut såplanter. 
Krydderurter og blomster til krukkene i Byavdelingen bestilt og innkjøpt; 
forberedt vårdugnaden. 

31 mai- 1 juni: Vårdugnad med 11 deltakere med de vanlige oppgaver i 
Byavdelingen, Apotekhagen og plantebed i parken ved dammen. I år spiser 
vi inne på Søstrene Wolds kjøkken der Anne-Marie J. har ordnet godt med 
suppe, brød, kaker og kaffe. Vått vær begge dager så bra å komme inn i 
varmen og ta av regntøyet. – Vanne/stelleliste for sommeren satt opp og i 
år har vi fått 3 nye medlemmer.  

Sommeren går med til vedlikehold, grusganger og i bedd, gjødsling, 
vanning, oppbinding, vedlikehold krukker og stell av Hans Nissenhagen 
hvor bedd i bakgården trengte ekstra vedlikehold etter byggearbeid i 
området siste året. 
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D e gamle geraniene 
blomstrer flott sammen 
med de innkjøpte. Rosene 
var litt av et syn i 
sommer! Gjødselvann 
laget av brennesle og 
valurt til roser, diverse 
urter og blomkarser. 
Skråningen i 
Apotekhagen får ny duk 
og bark i juni. Resten blir 
lagt i oktober. -- 
Sommeren brakte både 
nydelige soldager med 
tørt vær med flott 
blomstring- og enkelte 
regndager. I august kom 
ekstremværet «Hans» 
hvor det regnet i lang tid 
med 25-30 mm nedbør. 
Linåker og blomster ble 
slått ned. 

Høstdugnad 17 oktober med 12 deltakere: Dette er for seint på året da vi 
hadde skikkelig regnvær og frost kom dagen derpå. Neste års høstdugnad 
blir avholdt før skolens høstferie! I tillegg til det vanlige høstarbeidet fikk vi 
ryddet bort og tynt ut enkelte store urter. Satt grønn lyng i storfatene ved 
inngangen til Publikums-bygget. Bevertning med varm mat; sodd og brød, 
kaffe i Søstrene Wolds kjøkken hvor Elin K. og Kari S. hadde ordnet så flott 
for oss bløte og kalde ute arbeidere. Hyggelig dugnad! 

Julemarked første helga i advent: Urkorn – etterneller og lin ble brukt til 
buketter og kranser som Brit Aali og Ingeborg Ekseth hadde laget for salg 
på julemarkedet. Tombola holdt samme helg i Gartnerrommet hvor Astrid 
Stensaas, Anne-Marie Jenssen og Janne Fuglem, nytt medlem hagegruppa, 
fikk bra med besøk. Lodd a kr 5.- hadde god omsetning. 
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Brit Aali- Sigrun Stormo Kvam - Anne-Marie Jenssen 

 

 
Bibliotekgruppa. 

 
Vi har vært tre damer som har jobbet på 
biblioteket i 2023, Monica, Karin og Aud. 
Målet vårt var å registrere i Excel de bøkene som 
har vært katalogisert i kort kartotek. Det klarte vi, 
så nå står det ca. 4000 titler i hyllene i biblioteket. 
I magasinet står det mye litteratur som ikke er 
registrert. Dette skal vi gå igjennom for å luke ut 
dubletter samt de som ikke er relevant. Det skal vi 
jobbe med framover i tillegg til bøkene som skal 
flyttes i fra Sjøfartsmuseet og opp på Sagvollen. 
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Etter at vi fikk nye reoler så ble det mye mere hylle kapasitet. Det var ønske 
i fra museet om at årbøker og tidsskrift skulle flyttes fra magasin og inn i 
biblioteket så det startet vi med i høst. Der har de stått sammen så nå blir 
de adskilt og det blir mere oversiktlige. Både årbøker og tidsskrift er 
katalogisert både i Excel og på kartotek kort. På sikt skal alt registreres i 
Excel. 
 
Aud Nikolaisen 
 
 
Fotogruppa 2023 
 
Jeg har også i år vært eneste medlem av Fotogruppa. Fotogruppa har nå fått 
egen kontaktperson ved muséet: fotograf Erik Børseth 
Jeg har fortsatt arbeidet med å jobbe i fotograf Schrøders arkiv, i KV-
seksjonen som inneholder både reportasjebilder og portrett. Seksjonen er 
ordnet kronologisk, jeg har nå kommet til mars/april i 1954. På nyåret 
1954 var fotografen i området Mo i Rana, Mosjøen, Sandnessjøen, 
Brønnøysund og Nesna. Her er det bare portrett, veldig mange portrett! Alt 
fra familiebilder, skolefotografering til 
enkeltportrett. Ved familiebilder med 
mange personer, er det bare oppgitt 
familiefarens navn, jeg har for det 
meste fått identifisert alle 
familiemedlemmer. I mars 1954 var 
fotografen tilbake i Trondheim, da 
inneholder KV-seksjonen stort sett 
reportasjebilder, mange tatt for 
Adresseavisen, Arbeider-Avisa og 
Nidaros. Det finnes også en del bilder 
fra firma, foreninger o.l. Her søker jeg 
opp avisene og finner de artiklene 
bildene har vært brukt i. Å kunne sette 
bildene inn i den sammenhengen de 
har vært brukt i, gjør at man kan sette 
på flere emneord ved registrering. 
Avisreferansen tas med i 
registreringen. Både identifisering av 
personer og å sette bildet inn i sin sammenheng, øker verdien og gir flere 
gjenfinningsmuligheter. Jeg har tatt ut negativene fra Schrøders 
konvolutter, pakket disse i nye, syrefri konvolutter som nå settes i syrefri 
esker og plasseres i klimaregulert magasin på Sagvollen. Jeg har også utført 
noe arbeid i bildemagasinet på Sagvollen med ompakking av negativer. 
Bildene blir registrert i Primus og lagt ut i Digitalt museum. 
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Inger Johanne G. Røkke 
 
 
 
Sluttord 
Venneforeningen har også i 2023 klart å gjennomføre mange aktiviteter. 
Frivillige har gjort en stor innsats på mange forskjellige områder som 
beskrevet årsmeldingen. 
Vi vet at museet har mange planer for utbygging og arrangementer også i 
2024 slik at det fortsatt vil være behov for stor innsats fra frivillige 
museumsvenner. 
Venneforeningen vil takke ledelsen og alle ansatte ved museet for godt 
samarbeid og alle frivillige for en imponerende innsats! 
 
Trondheim Januar 2024 
 
STYRET 
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